
     

 

- Press Release - 郡⼭市報道資料 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

湖南地区区長会長等からなる湖南地域公共交通協議会が、路線バス「湖南－郡山駅前線」の 

利用促進のためバス運賃補助を実施します。 

事業実施にあたり、同協議会が市長を表敬訪問します。 

 

１ 日 時  ７月９日(火) 午後３時 

２ 場 所  市役所秘書課第２応接室（本庁舎２階） 

３ 訪問者  湖南地域公共交通協議会 

        会 長 小山 伝一郎 様（湖南区長会長） 

        副会長 勝又 俊博 様 

        事務局次長 佐藤 宗良 様 

４ 対 応  郡山市長 

       建設交通部長 

       湖南行政センター所長 

 

          ＜運賃補助の概要＞ 

            補助要件：湖南地区内と郡山市街地間の利用の場合 

                 ※ 湖南地区内での利用は対象外 

            補助金額：大人 片道 300 円（往復利用の場合は 600 円） 

                 子ども 大人の半額 

 

          ＜湖南－郡山駅前線の概要＞ 

            運行期間：平成 30 年 12 月 1 日 ～ 令和元年 11 月 29 日（試行運行） 

            運行日 ：毎週月、水、金曜日（祝日を除く。） 

            運行事業者：会津乗合自動車株式会社 

            ※ 運行ルート、運行時刻表等は別紙のとおりです。 

 

          ＜湖南地域公共交通協議会の主な構成団体＞ 

            湖南町区長会、湖南町商工会、湖南地区社会福祉協議会、 

            湖南町婦人団体連絡協議会、湖南町老人クラブ連絡協議会、 

            湖南高校 PTA、湖南小中学校 PTA、会津乗合自動車株式会社 

令和元年７月５日 

郡山市建設交通部 

総合交通政策課 

担当：桐生 千明 

TEL：924－3721 

公共交通利用促進に向けた地域の取り組み 

湖南地域公共交通協議会が 

路線バス(湖南―郡山駅前線)に 

運賃補助を実施します 

 



◎実施期間：７月１日～１１月２９日まで

◎補助対象： 湖南地区から市街地への利用するとき

（湖南地区内のみの利用は対象外です）

◎補助額： 大人 片道３００円 子ども 半額

◎手 続：申請等は不要です。

うれしいお知らせ！

湖南－郡山駅前線バスの利用で

片道３００円を補助します。

補助後の料金例

行政センター前⇔郡山駅前 １，２４０円⇒９４０円
大槻車庫 １，０３０円⇒７３０円

（大人の場合）

○「湖南-郡山駅前線」運行についてのお問合せ
会津乗合自動車㈱ 湖南営業所 ９８３－２３２１

身近な「地域の足」を残すため、是非ご活用ください！

湖南地域公共交通協議会



勝田内～中野局前　11.4ｋｍ 系統キロ：42.0ｋｍ
中野局前～大槻車庫前　21.7ｋｍ
大槻車庫前～太田西の内病院前　6.0ｋｍ
太田西の内病院前～郡山駅前　2.9ｋｍ 合計11.4ｋｍ+21.7ｋｍ+6.0ｋｍ+2.9ｋｍ＝42.0ｋｍ

希望ヶ丘入口

白石
多田野小学校

大沢

山田原入口中野局前

三代

湖南中学校

福良山崎前行政センター前

湖南高校前

福良荒町

福良大阪屋

福良古町

地蔵山前

赤津仲町

赤津簡易
郵便局前

赤津

勝田内
8.30 発
16:35 着

前田

中浜
秋山

中野三森別

中野亀の湯

丸金

小櫃

舟津大林前

舟津公園入口

湖南民俗館前

鈴木医院前

休石

郡山ビッグハート
福島放送前

赤津久下商店

赤津小枝町

大槻車庫前

郡山駅前（⑪番）
10:00 着
15:05 発

0

湖南－郡山駅前線 運行図 （うねめ通り 経由 駅前直通便）

◆大槻車庫前（9:25着）から市内への乗り継ぎ（例）

郡山市役所 総合体育館 ザ・モール 郡山駅前

郡山市役所前 一本松 第二中学校 -

料金 - 380円 390円 420円 500円

9:37 9:53 9:55 9:58 10:09

10:17 10:33 10:35 10:38 10:49

（最寄の施設）

＜バス停名＞【路線名】
市役所 経由 郡山駅前
（さくら通り）

①

時間

開成山公園 中央図書館 合同庁舎 郡山駅前

開成山プール 麓山一丁目 県合同庁舎 -

料金 - 320円 360円 380円 440円

9:49 10:03 10:07 10:08 10:20

10:23 10:36 10:40 10:41 10:52

（最寄の施設）

＜バス停名＞【路線名】
麓山 経由 郡山駅前
（水道局通り）

②

時間

ここから乗り換えするときは、下記の例を
参考にしてください。

① さくら通り経由で郡山駅前まで
② 水道局通り経由で郡山駅前まで

太田西ノ内病院

※時刻表・運賃は裏面



【時 刻 表】 【運 賃 表】 （各停留所と市内停留所の料金を表示しています） 　　　　　　（円）

勝田内 8:30 発 16:35 着 勝田内 1,140 1,160 1,160 1,260 1,260 1,280 1,300 1,370

前　田 8:31 16:30 前　田

中　浜 8:32 16:28 中　浜

秋　山 8:33 16:28 秋　山 1,100 1,140 1,140 1,240 1,240 1,250 1,270 1,340

赤　津 8:35 16:25 赤　津

赤津簡易郵便局 8:35 16:23 赤津簡易郵便局

赤津仲町 8:35 16:23 赤津仲町

赤津久下商店 8:35 16:23 赤津久下商店

赤津小枝町 8:36 16:22 赤津小枝町

地蔵山前 8:37 16:21 地蔵山前

福良古町 8:38 16:20 福良古町

福良大阪屋前 8:38 16:17 福良大阪屋前

福良荒町 8:38 16:17 福良荒町

湖南高校前 8:39 16:17 湖南高校前

行政センター前 8:40 16:15 行政センター前

福良山崎前 8:41 16:15 福良山崎前

湖南中学校 8:45 16:12 湖南中学校

三　代 8:46 16:11 三　代

中野局前 8:49 16:08 中野局前

中野三森別 8:50 16:08 中野三森別

中野亀の湯 8:51 16:08 中野亀の湯

丸金前 8:51 16:06 丸金前

小　櫃 8:52 16:06 小　櫃

舟津大林前 8:53 16:04 舟津大林前

舟津公園入口 8:54 16:04 舟津公園入口 620 820 980 1,100 1,100 1,120 1,140 1,200

湖南民俗館前 8:55 16:02 湖南民俗館前

鈴木医院前 8:56 16:02 鈴木医院前

休　石 9:13 15:47 休　石

山田原入口 9:14 15:46 山田原入口

大　沢 9:16 15:43 大　沢

多田野小学校 9:17 15:42 多田野小学校 ※湖南から市内に向かう場合は、この区間からの乗車はできません。（降車のみとなります。）

白　石 9:19 15:41 白　石 　また、市内から乗車して湖南に向かう場合、この区間では降りられません。（乗車して湖南へは行けます。）

大槻車庫前 9:25 15:38 大槻車庫前

希望ヶ丘入口 9:40 15:23 希望ヶ丘入口

郡山ビッグハート 9:41 15:22 郡山ビッグハート

福島放送前 9:43 15:20 福島放送前

太田西の内病院前 9:45 15:18 太田西の内病院前

郡山駅前 10:00 着 15:05 発 郡山駅前

休 石 郡山駅前多田野小学校 大槻車庫前 希望ヶ丘入口 郡山ビッグハート 福島放送前 太田西の内病院前

1,120

1,190 1,2101,040 1,090 1,090 1,190

950

1,000 1,2601,060 1,060 1,160 1,160 1,180 1,200

1,030 1,030 1,130

780 1,000 1,000 1,100

1,000 1,000 1,100900

780580

1,200

660 860 1,000 1,100

910 1,000 1,100 1,100 1,120 1,140

1,100

710

940

1,3601,140 1,150 1,240 1,240 1,270 1,280

1,230 1,300

1,200

1,100

1,130 1,150 1,160 1,240

1,200

1,2001,100 1,120 1,140

1,120 1,140

1,000 1,000 1,020 1,040

1,100 1,120 1,140

往 復

こ

の

区

間

は

降

車

の

み

こ

の

区

間

は

乗

車

の

み


